Дело № 05-0019/77/2025
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	            27 января 2025 года

	                                     город Симферополь

Мировой судья судебного участка №77 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым - Шевчук К.С., рассмотрев в помещении судебного участка №77 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым, расположенного по адресу:  г. Симферополь, ул. Куйбышева, 58Д, дело об административном правонарушении, предусмотренном частью 2 статьи 12.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в отношении:
ФИО, дата, место, паспорт, адрес,   холостого, имеющего средне-специальное образование, официально не  трудоустроенного, русским языком владеющего,
у с т а н о в и л:
25.01.2025  года в 18 час. 05 мин.  на ул. Верхняя, д. 2,  с.Строгоновка, Симферопольский район, водитель ФИО С.А. управлял транспортным средством мопед Хонда Дио  Рама №AF 34-4509279, без номерных  знаков, будучи лишенным права управления всеми видами транспортных средств, чем нарушил п. 2.7 ПДД РФ.
ФИО С.А. в судебном заседании вину в совершенном правонарушении признал полностью, раскаялся, просил назначить  наказание в виде обязательных работ.
Исследовав материалы дела и доказательства, подтверждающие установленные мировым судьей обстоятельства, оценив их в совокупности, мировой судья приходит к выводу о том, что ФИО С.А. совершил административное правонарушение, ответственность за которое предусмотрена  частью 2 статьи 12.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, а именно - управление транспортным средством водителем, лишенным права управления транспортными средствами.

В соответствии с пунктом 1.3. Правил дорожного движения, утвержденных Постановлением Совета Министров - Правительства Российской Федерации от 23 октября 1993 года N 1090 (далее - ПДД РФ), участники дорожного движения обязаны знать и соблюдать относящиеся к ним требования ПДД РФ. В силу пункта 2.1.1 ПДД РФ, водитель механического транспортного средства обязан иметь при себе и по требованию сотрудников полиции передавать им для проверки водительское удостоверение или временное разрешение на право управления транспортным средством соответствующей категории или подкатегории.
В соответствии с ч. 2 ст. 12.7 КоАП РФ управление транспортным средством водителем, лишенным права управления транспортными средствами, влечет наложение административного штрафа в размере тридцати тысяч рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок от ста до двухсот часов.
Вина ФИОа С.А. в совершении административного правонарушения, кроме его признательных объяснений, подтверждается следующими материалами дела: протоколом об административном правонарушении  серии 82 КР № 026446 от 25.01.2025  (л.д.1); копией протокола 82 ОТ № 071039 от 25.01.2025 об отстранении от управления транспортным средством (л.д.3), справкой инспектора по ИАЗ отдела Госавтоинспекции ОМВД России по Симферопольскому району, копией постановления мирового судьи участка №16 Центрального судебного района города Симферополя (Центрального районного городского округа Симферополь) Республики Крым от 13.01.2021 (л.д.8-15), видеоматериалом (л.д.19), рапортом ИДПС взвода №1 роты №1 ОСБ ДПС ГАИ МВД по Республике Крым лейтенанта полиции  Меньшикова Д.Н. и иными материалами дела.

При назначении административного наказания мировой судья учитывает характер совершенного административного правонарушения, которое относится к правонарушениям в области дорожного движения, личность правонарушителя, его имущественное положение, отсутствие обстоятельств, которые отягчают его административную ответственность.
Обстоятельством, смягчающим административную ответственность является его раскаяние, полное признание вины.
Обстоятельств, отягчающих административную ответственность ФИОа С.А. судом не установлено.

          С учетом вышеизложенного мировой судья считает, что для достижения целей административного наказания для ФИОа С.А. необходимо и достаточно установить административное наказание в виде обязательных работ, предусмотренного санкцией  части 2 статьи 12.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

На основании ч. 2 ст. 12.7  Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, руководствуясь ст.ст. 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья,-
п о с т а н о в и л:
ФИОа фио признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 12.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему наказание в виде обязательных работ на срок 100 (сто) часов.

   Постановление   может  быть обжаловано в  течение  10  дней  со  дня вручения или получения копии постановления в Симферопольский районный суд города Симферополя Республики Крым через мирового судью судебного участка №77 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым либо непосредственно в Симферопольский районный суд Республики Крым.

Мировой судья:                            п/п                                       К.С.Шевчук
	Копия верна  «27» января 2025 г.

______К.С.Шевчук

Помощник м/с ______Лехно А.С.

	Постановление не вступило в законную силу

«27» января  2025 г.
_________К.С.Шевчук

Помощник м/с ______Лехно А.С.